
ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ  
 
1. Поняття зовнішньоекономічної діяльності. Види 

зовнішньоекономічної діяльності. 
2. Суб’єкти зовнішньоекономічної діяльності. Об’єкти 

зовнішньоекономічної діяльності. 
3. Державне регулювання зовнішньоекономічної діяльності. 
4. Відповідальність за порушення в сфері зовнішньоекономічної 

діяльності. 
5. Ліцензування та квотування зовнішньоекономічної діяльності. 
6. Організація зовнішньоекономічної діяльності на підприємстві. 
7. Порядок реєстрації та акредитації підприємства як суб’єкта ЗЕД. 
8. Об’єкти, цілі і задачі обліку зовнішньоекономічної діяльності. 
9. Особливості обліку операцій в іноземній валюті. 
10. Визначення та облік курсових різниць. 
11. Облік придбання та продажу валюти. 
12. Порядок укладання зовнішньоекономічних договорів. 
13. Умови зовнішньоекономічних договорів. 
14. Поняття Інкотермс. Характеристика базисних умов поставок. 
15. Основні види та форми розрахунків. 
16. Поняття міжнародних розрахунків.  
17. Засоби платежу, основні вимоги до їх використання. 
18. Порядок формування цін в сфері ЗЕД. 
19. Визначення фактурної та митної вартості.  
20. Документальне забезпечення експортно-імпортних операцій. 
21. Загальні поняття експортно-імпортних операцій. 
22. Облік імпортних операцій. 
23. Оподаткування імпортних операцій. 
24. Особливості обліку імпорту робіт та послуг. 
25. Облік експортних операцій. 
26. Поняття та оформлення комісійних та консигнаційних операцій. 
27. Імпорт за договором комісії на продаж. 
28. Експорт за договором комісії. 
29. Порядок обліку операцій з давальницькою сировиною. 
30. Ввіз  давальницької сировини та вивіз виробленої  з неї продукції. 
31. Облік операцій з давальницькою сировиною у випадку оплати за 

послуги. 
32. Облік операцій з давальницькою сировиною при оплаті за 

переробку сировиною. 
33. Облік операцій з давальницькою сировиною при оплаті за 

переробку готовою продукцією. 
34. Облік операцій із вивозу давальницької сировини за межи митної 

території України. 
35. Облік розрахунків з підзвітними особами по закордонним 

відрядженням. 



36. Облік комісійних операцій у ЗЕД. 
37. Визначення та основні вимоги до зовнішньоекономічного бартеру. 
38. Облік бартерних операцій у ЗЕД. 

 


